
DETERMINAZIONE
n. 35 del 18/01/2024

Oggetto:  GESTIONE  DEI  SERVIZI  SCOLASTICI  ATTRAVERSO  SISTEMA INFORMATICO - 
ATTIVAZIONE TABLET PER RILEVAZIONE DELLE PRESENZE AL SERVIZIO DI REFEZIONE 
SCOLASTICA PRESSO LA SCUOLA DELL'INFANZIA "G. RODARI".

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Richiamate:

- D.C.C. n. 68 del 11.12.2023 "Approvazione Documento Unico di Programmazione (DUP) 
triennio 2024-2026;

- D.C.C. n. 80 del 22.12.2023 "Approvazione Bilancio di Previsione 2024 - 2026 e relativi alle-
gati";

- D.G.C. n. 36 del 03.05.2023 " Approvazione Piano Integrato di Attività e Organizzazione - 
PIAO per il triennio 2023-2025 ai sensi del D.L. 80/2021, convertito con modificazioni in L. 
n. 3/2021  e s.m.i.”;

- D.G.C. n. 2 del 15.01.2024 " Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per il periodo 
2024-2026 - Assegnazione risorse”;

- il Decreto del Sindaco n. 17 del 29.12.2023 di conferimento dell’incarico di Responsabile di 
settore e di EQ, presso il Settore V – Cultura a Silvia Mastrangelo e quale sostituto ai sensi  
dell’art.  3,  co.  1  lett.  a)  e  b)  del  Regolamento  sulla  disciplina  degli  incarichi  di  Elevata 
qualificazioni, a Genny Bergamini;

Visti:

- Il D. Lgs n. 267/2000;
- Il D. Lgs. n. 118/2011;
- Il D. Lgs. n. 33/2013;
- Il D.Lgs. n. 36/2023;
- lo Statuto Comunale;
- il vigente Regolamento di contabilità;
- il vigente Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Dato atto che ai sensi dell’art.6 della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012, il 
responsabile del procedimento ed il responsabile del settore non si trovano in alcuna delle 
situazioni di conflitto, anche potenziale, di interessi propri che pregiudichino l’esercizio imparziale 
delle funzioni attribuite;
Dato atto che il Servizio di Refezione Scolastica presso la Scuola dell’Infanzia “G. Rodari” è gestito 

Determ. n. 35 del 18/01/2024 pag. 1/3



dall’operatore  economico  Serenissima  Ristorazione  SPA,  Viale  della  Scienza,  26/A,  36100 
VICENZA P.I. 01617950249, affidato con Determinazione n. 345 del 14/09/2023;

Richiamate integralmente la  Determinazioni n. 336 del  17/10/2019 e n.  333 del  26/08/2022 di 
affidamento  della  gestione  informatica  dei  servizi  scolastici  e  preso  atto  dell’ordine  diretto  di 
acquisto sul MePa di Consip S.p.A. n. 5158313/2019 con la Ditta It Cloud Software S.r.L. Via dei 
Bossi n. 2/A, 20121 Milano P.I. 03541620120, CIG: Z113771BC6;

Atteso che il sistema informatico Schoolweb in uso presso la Scuola Primaria, ha consentito di 
raggiungere obiettivi di efficienza, in quanto permette di prenotare i pasti in modalità automatica, 
elettronica, nonché avere maggiore controllo sulle situazioni contabili  e sui pagamenti da parte 
dell’utenza, effettuare solleciti di pagamento, offrire alle famiglie un servizio efficiente e aggiornato;

Ritenuto necessario attivare il medesimo sistema informatico anche presso la Scuola dell’Infanzia 
per  la  rilevazione  giornaliera  delle  presenze  degli  utenti  al  servizio  di  refezione  scolastica, 
automatizzando il processo propedeutico di fatturazione e controllo;

Visto il preventivo in data 15/01/2024 (prot. n. 640) all’attivazione della licenza della App Detect per 
rilevazione dei pasti attraverso un tablet per la durata dell’affidamento fino al 31/08/2025, pari ad 
Euro 325,34 (Euro 266,67 + Iva 22%)

Visto l’articolo 183 del Decreto Legislativo n. 267/2000 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento 
degli Enti Locali a norma dell'articolo 31 della legge 3 agosto 1999, n. 265” e il D. Lgs. 118/2011 
““Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 
Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 
2009, n. 42”; 

Dato  atto  che occorre  integrare  l’impegno di  spesa  n.  12/2024 per  l’anno 2024,  assunto  con 
Determinazione  n.  333/2022,  in  conto  del  Capitolo  718  “Spese  per  il  servizio  delle  mense 
scolastiche” Missione 4, Programma 6, Macroaggregato 10.30.21.4999, per Euro 244,00;

Atteso che per  l’anno 2025 verrà  assunto  apposito  impegno di  spesa in  conto  del  medesimo 
capitolo a seguito di approvazione del bilancio 2025;

Verificata la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa conseguente all'adozione 
del presente atto, ai sensi dell'art. 147 bis del Tuel;
Viste le vigenti disposizioni in materia

PROPONE

Per  le  motivazioni  esposte  in  premessa,  che  costituiscono  parte  integrante  e  sostanziale  del 
presente atto:

1) Di integrare l’impegno di spesa n. 12/2024 per l’anno 2024, assunto con Determinazione n. 
333/2022,  in  conto  del  Capitolo  718  “Spese  per  il  servizio  delle  mense  scolastiche” 
Missione 4, Programma 6, Macroaggregato 10.30.21.4999, per Euro 244,00;

2) Di rispettare la normativa in merito alla trasparenza e anticorruzione di cui al D. Lgs. n. 
33/2013 e ss. mm. ii.;

3) Di dare atto che l’esigibilità delle obbligazioni suddette avverrà entro il 31/12/2024.

Lì, 18/01/2024

Il Responsabile del Procedimento

Determ. n. 35 del 18/01/2024 pag. 2/3



(BERGAMINI GENNY )

IL RESPONSABILE DI SETTORE

Richiamata  la  proposta  di  determinazione  del  SERVIZIO  PUBBLICA ISTRUZIONE -  SPORT 

suestesa e ritenutela meritevole di approvazione;

DETERMINA

• Di approvare integralmente la proposta di determinazione soprariportata;

• Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa conseguente 

all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis del Tuel.

Sottoscritta dal Responsabile di Settore
(MASTRANGELO SILVIA)

con firma digitale

Determ. n. 35 del 18/01/2024 pag. 3/3


